O PREFEITO MUNICIPAL DE BROCHIER, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 61, inciso IV, da
Lei Orgânica do Município.

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º  Fica autorizada  a abertura de Crédito Especial no Orçamento Anual de 2023, no valor de R$ 282.497,96
(duzentos e oitenta e dois mil, quatrocentos e noventa e sete reais e noventa e seis centavos), no projeto 1826, com
a seguinte classificação orçamentária:

04.01.20.606.0087.1826.3.4.4.90.52-1500- Equipamentos e Mat. Permanente ...  R$   91.497,96

04.01.20.606.0087.1826.3.4.4.90.52-1700-1837-Equipam. e Mat Permanente ...  R$ 191.000,00

TOTAL: ..................  R$ 282.497,96.

Art. 2º  Servirá  de recurso para a cobertura do crédito aberto pelo artigo 1º desta lei o Convênio nº 941766/2023
do Ministério da Agricultura e Pecuária, no valor de R$ 191.000,00 (cento e noventa e um mil),  e a redução das
seguintes dotações orçamentárias:

04.01.20.606.0087.1826.3.4.4.90.51-1500-Obras e Instalações ...........................  R$  75.000,00        
           04.01.20.606.0087.2004.3.4.4.90.51.1500-Equipamentos e Mat. Permanente .....